



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319 - São Vicente - Bituruna - PR
 CEP: 84640-000 CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
 E-mail: saude@bituruna.pr.gov.br Site: 4235538006

Solicitação de Compra Nº 137/2024

Referente a Registro de Preço de material de expediente

Solicitante:	GILSO VIEIRA JUNIOR	Data da Solicitação:	17/05/2024
Organograma:	0300200000 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE		
Local de Entrega:	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA: Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, nº: 1319.		
Objeto:	Referente a Registro de Preço de material de expediente a ser utilizado na Fundação Municipal de Saúde de Bituruna, sendo: Hospital São Vicente de Paula, Centros Administrativos I e II e nas Unidades Básicas de Saúde para o desenvolvimento das atividades administrativas. Conforme meta da LDO 01, 15, 20, 36.		
Justificativa:	Justifica-se a necessidade do objeto desta licitação, por meio de registro de preço para o fornecimento necessário de material de expediente para atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna nos centros administrativos I, II e III, unidades básicas de saúde e hospital são vicente de paula. A presente licitação será exclusiva ou com cotas exclusivas às ME/EPP, tendo em vista que em consulta aos registros dos cadastros municipais, há um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados como ME/EPP sediados local ou regionalmente capazes de cumprir as exigências estabelecidas.		
Observações:	O Preço referencial máximo constante desta solicitação foi balizado pelo preço médio apresentado na pesquisa de preço e balizamento efetuado e também em licitação de outros Municípios, e demais órgãos oficiais, conforme relatório anexo		

Itens solicitados:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	30,000	CX	ALFINETE PARA MAPA Nº01 5MM C/50UN. COLORIDO	8,1800	245,40
2	15,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 6,7 CM X 11 CM (PRETA)	8,1000	121,50
3	10,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM MATERIAL PLÁSTICO E FELTRO	6,6600	66,60
4	100,000	UNID.	APONTADOR DE LÁPIS EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, SEM DEPÓ	0,9700	97,00
5	20,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES AMARELO	11,0800	221,60
6	30,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES AZUL CLARO	11,0800	332,40
7	30,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES AZUL ESCURO	11,0800	332,40
8	50,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES BRANCO	11,0800	554,00
9	15,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES DOURADO	11,0800	166,20
10	20,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LARANJA	11,0800	221,60
11	30,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES MULTICOR	11,0700	332,10
12	30,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES ROSA CLARO	11,0800	332,40
13	30,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES ROSA ESCURO	11,0800	332,40
14	20,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES VERDE	11,0800	221,60
15	20,000	UN	BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES VERMELHO	11,0800	221,60
16	100,000	UN	BALÃO Nº 07 - DIÂMETRO 20,5 cm INFLADO CORES CINTILANTES	11,8500	1.185,00

17	5,000	ROLO	BARBANTE ALGODAO CRU 4/4 ROLO 700G	28,2200	141,10
18	150,000	UN	BASTÃO DE COLA SILICONE P/ PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	1,6700	250,50
19	150,000	UN	BASTÃO DE COLA SILICONE P/ PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENO	1,0200	153,00
20	50,000	UN	BATERIA DE LITIO 3V MODELO CR 2032	2,9200	146,00
21	50,000	UNI	BATERIAS 9 VOLTS	12,0000	600,00
22	50,000	ROLO	BOBINA PARA DISP. SENHA LARG. 4CM 3 DIGITOS C/2.000 UND PIC.	26,9400	1.347,00
23	20,000	UNI	BOBINA TÉRMICA 57X22 COR BRANCA OU AMARELO	3,8300	76,60
24	30,000	UNI	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO	34,7100	1.041,30
25	150,000	UN	BORRACHA BRANCA, DIMENSÕES MINÍMAS 40 X 35 X 6mm	0,7100	106,50
26	15,000	UN	CADERNO 1/4 CAPA DURA ESPIRAL 48 FOLHAS PAUTADAS	8,7400	131,10
27	20,000	UNI	CADERNO BROCHURA LINHAS 1/4 140 X 202 mm - 40 FOLHAS	4,7200	94,40
28	300,000	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 130 mm X 244 mm X 360 mm	4,3100	1.293,00
29	50,000	UN	CALCULADORA DE MESA:12 DÍGITOS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA	29,0400	1.452,00
30	300,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA GROSSA - VERMELHA	1,2500	375,00
31	1.200,000	UNI	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA - AZUL	1,2600	1.512,00
32	700,000	UN	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA,CORPO TRANSPARENT PRETA	1,2500	875,00
33	30,000	EMB	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	16,8200	504,60
34	30,000	UN	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORA DE TEXTO - AZUL	5,0200	150,60
35	30,000	UNI	CANETA HIDROGRÁFICA, MARCADORA DE TEXTO GRANDE - LARANJA	5,0300	150,90
36	30,000	UNI	CANETA HIDROGRÁFICA, MARCADORA DE TEXTO - ROSA	5,0200	150,60
37	200,000	UNI	CANETA HIDROGRÁFICA, MARCADORA DE TEXTO - AMARELA	5,0000	1.000,00
38	7,000	UNI	CANETA PARA RETROPROJETOR, PRETA	3,8500	26,95
39	7,000	UNI	CANETA PARA RETROPROJETOR, VERDE	3,8000	26,60
40	7,000	UNI	CANETA PARA RETROPROJETOR, VERMELHA	3,9600	27,72
41	30,000	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA	0,5800	17,40
42	30,000	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE	0,8100	24,30
43	2,000	CX	CARBONO PAPEL - A4 21 X 29,7 cm - AZUL - CX COM 100 FOLHAS	49,2300	98,46
44	20,000	UN	CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - AMARELA	0,8900	17,80
45	20,000	UN	CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - AZUL	0,8900	17,80
46	20,000	UN	CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - BRANCA	0,8900	17,80
47	20,000	UN	CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - ROSA	0,8800	17,60
48	20,000	UN	CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - VERDE	0,8900	17,80
49	100,000	PCT	CARTUCHO DE PAPEL BRANCO 8x17 pct c/1000UND	83,9900	8.399,00
50	50,000	UN	CARTUCHO SACO DE PAPEL 15x26 COM 1000UND	114,9900	5.749,50
51	100,000	CX	CLIPS DE METAL Nº 2 - CAIXA COM 500G	18,4500	1.845,00
52	30,000	CX	CLIPS DE METAL Nº 3/0 - CX 500, COM 420 UNIDADES	19,9500	598,50
53	50,000	UN	CLIPS DE METAL Nº 4/0 CX 500	18,7800	939,00
54	50,000	UN	CLIPS DE METAL Nº 6/0 CX 500	21,8900	1.094,50
55	14,000	CX	CLIPS DE METAL Nº 8/0 - CAIXA COM 500G	19,3000	270,20

56	150,000	UN	COLA BASTÃO 8 GR TUBO	2,6700	400,50
57	100,000	CX	COLA BRANCA 90 GRAMAS CX C/12 UNID.	36,8100	3.681,00
58	10,000	UNID.	COLA BRANCA ADESIVA PVA 1 KG COMPOSIÇÃO: EMULSÃO AQUOSA DE P	29,3100	293,10
59	50,000	EMB	COLA COLORIDA - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 25 G CADA	17,5600	878,00
60	20,000	CX	COLA COM GLITER 25 GR CX C/ 6 CORES	11,7500	235,00
61	20,000	UN	COLA INSTANTANEA LIQUIDA COM BICO APLICADOR	10,6300	212,60
62	15,000	UNI	COLA PARA ISOPOR - ESPECIAL PARA E.P.S. ATOXICA - EMBALAGEM DE 90 G	7,2300	108,45
63	100,000	UNID.	CORRETIVO À BASE DÁGUA - 18 ML - COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA,	2,9600	296,00
64	100,000	UN	CRACHA HORIZONTAL COM PRESILHA 70X100MM	1,9600	196,00
65	12,000	UN	CREME MOLHADOR DE DEDOS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS	3,4600	41,52
66	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - AMARELO	24,0200	720,60
67	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - AMARELO CLARO	24,2600	727,80
68	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - AZUL CLARO	24,3000	729,00
69	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - AZUL ESCURO	24,8800	746,40
70	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - BRANCO	25,1500	754,50
71	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - LARANJA	23,9300	717,90
72	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - LILÁS	24,7800	743,40
73	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - MARROM	24,7900	743,70
74	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - PINK	25,6200	768,60
75	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - BEGE	25,4300	762,90
76	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - PRETO	24,6800	740,40
77	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - ROSA	23,9600	718,80
78	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - VERDE	25,2800	758,40
79	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - VERDE CLARO	24,5500	736,50
80	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm - VERDE MUSGO	24,5600	736,80
81	30,000	PCT	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 MMX 600MM - VERMELHO	24,6300	738,90
82	20,000	UN	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm- AZUL COM BRILHO	41,0900	821,80
83	20,000	UN	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mm X 600 mm-PINK COM BRILHO	43,4300	868,60
84	20,000	UN	E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES - 450 mmX600 mm - DOURADO C/BRILHO	43,6800	873,60
85	50,000	CX	ELÁSTICO TIPO LÁTEX - Nº 18 - CAIXA 100G	5,3100	265,50
86	1,000	UN	ENCADERNADORA	1.005,6200	1.005,62
87	800,000	UN	ENVELOPE BRANCO 18,5 X 24,8 cm 90 g	0,6400	512,00
88	800,000	UN	ENVELOPE KRAFT 31 X 41 CM	0,8500	680,00
89	1.500,000	UN	ENVELOPE SACO BRANCO - 24 cm X 34 cm - 90 g, A4	0,7600	1.140,00
90	15,000	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM	0,8600	12,90
91	5,000	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM	1,3100	6,55

92	5,000	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM	1,1000	5,50
93	35,000	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	0,7900	27,65
94	70,000	UNID.	ESTILETE - LAMINA EM AÇO INOX DE 18 MM - CORPO TERMOPLÁSTICO	3,1900	223,30
95	10,000	CX	ETIQUETA 4 COLUNAS 51 mm X 15 mm EM FORMULÁRIO CONTÍNUO - CA	228,6300	2.286,30
96	30,000	UN	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm vermelha	9,6500	289,50
97	30,000	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA A4 25,4 mm X 66,7 mm PCT 10F	28,6200	858,60
98	50,000	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - A5 32mm X 90mm - PCT - 96 U	15,6300	781,50
99	30,000	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - A5 50mm X 100mm PCT - 96 U	14,9700	449,10
100	50,000	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - TAM: 34 mm X 65 mm PCT 12F	13,2100	660,50
101	50,000	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - TAM: 66 mm X 115 mm PCT 12F	13,8000	690,00
102	50,000	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA TAM: 98 mm X 138 mm PCT 12 F	13,6300	681,50
103	30,000	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA TAM: 279,4 mm X 215,9 mm PCT	16,3000	489,00
104	30,000	UNID.	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA CROMADO DE 1ª QUALIDADE	1,8500	55,50
105	10,000	PCT	Ficha Pautada 23x15 cm tam 6x9 pcte c/100 und.	28,5100	285,10
106	20,000	ROLO	FITA ADESIVA 12 MM X 50 M - COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILO	3,1200	62,40
107	50,000	UN	FITA ADESIVA 48 mm x 100 m TRANSPARENTE	10,6000	530,00
108	200,000	UN	FITA ADESIVA 48 mm x 45 m TRANSPARENTE	5,6900	1.138,00
109	10,000	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 15 mm X 30 m	9,5100	95,10
110	10,000	RL	FITA DECORATIVA EM TECIDO - 2,5 cm X 3 M - PADRÕES E CORES	19,4500	194,50
111	5,000	RL	FITILHO PARA PRESENTE EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO - 150m	12,4600	62,30
112	5,000	UN	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 CLUMNAS X 240 mm X 280 mm CX 3.000 F	328,4400	1.642,20
113	50,000	PCT	GIZ DE CÊRA, CORES VARIADAS - PCT 12 UNIDADES - GRANDE	6,8100	340,50
114	50,000	UN	GRAMPEADOR CORPO EM AÇO	20,5700	1.028,50
115	8,000	UN	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	58,3300	466,64
116	50,000	UNID.	GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPOS 26/6, CORPO METÁLICO, APOIO A	24,6500	1.232,50
117	25,000	CX	GRAMPO 106/6	14,5800	364,50
118	80,000	CX	GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, CX COM 5.000 UN	7,8500	628,00
119	30,000	CX	GRAMPO PARA PASTAS - TIPO TRILHO 80mm - CX COM 50 UN	16,1200	483,60
120	15,000	UN	Grampo Plástico Estendido Branco para 600 Folhas com 50 un	21,5400	323,10
121	10,000	CX	GRAMPOS GALVANIZADO 23/13	10,9800	109,80
122	25,000	UN	ISOPOR EM PLACA EPS - 15 MM X 50 CM X 100 CM	7,4400	186,00
123	50,000	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES	8,2700	413,50
124	25,000	CX	LÁPIS DE GRAFITE - GRADUAÇÃO Nº 02 CX COM 144 UNIDADES	55,8900	1.397,25
125	100,000	UNID.	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA EM PAPELÃO 1040g/m2	23,5700	2.357,00
126	100,000	UN	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS NUMERADAS 210 X 300 mm	16,3200	1.632,00
127	20,000	UN	LIVRO PONTO 50 FOLHAS FORMATO 215MM X 315MM	24,0900	481,80

128	30,000	CX	MASSA PARA MODELAR - CX 98 G - C/ 6 BARRAS DE CORES SORTIDAS	4,4600	133,80
129	15,000	UN	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO 3 GAVETAS	89,7200	1.345,80
130	1.500,000	RES	PAPEL A4 - 210 X 297 mm 75 g/m2 - RESMA 500 FOLHAS	32,0900	48.135,00
131	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - AMARELO	44,3700	443,70
132	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - AZUL	44,3700	443,70
133	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - AZUL CLARO	44,3700	443,70
134	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - BRANCO	44,3700	443,70
135	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - LARANJA	44,3700	443,70
136	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - LILAS	44,3700	443,70
137	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - MARRON	44,3700	443,70
138	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - PRETO	44,3700	443,70
139	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - ROSA CLARO	44,3700	443,70
140	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - VERDE	44,3700	443,70
141	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - VERDE CLARO	44,3700	443,70
142	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - VERMELHO	44,3700	443,70
143	10,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - VIOLETA	44,3700	443,70
144	3,000	RL	PAPEL CONTACT CRISTAL - ROLO COM 25 M	85,6800	257,04
145	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - AMARELO	17,9500	179,50
146	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - AZUL	17,9500	179,50
147	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - BRANCO	17,9500	179,50
148	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - LARANJA	17,9500	179,50
149	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - LILAS	17,9500	179,50
150	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - MARRO	17,9500	179,50
151	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - PINK	17,9500	179,50
152	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - PRETO	17,9500	179,50
153	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - ROSA CL	17,9500	179,50
154	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - ROXO	17,9500	179,50
155	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - VERDE	17,9500	179,50
156	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - VERDE C	17,9500	179,50
157	2,000	ROLO	PAPEL KRAFT 80G/M2 60CM LARG. C/10KG OU MAIS	214,1000	428,20
158	2,000	PCT	PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - AZUL	57,8700	115,74
159	2,000	PCT	PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - DOURADO	64,2200	128,44
160	2,000	PCT	PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - PRATA	62,5000	125,00
161	2,000	PCT	PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM -	62,6000	125,20

			ROSA		
162	2,000	PCT	PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - VERDE	61,4000	122,80
163	2,000	PCT	PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - VERMELHO	64,0700	128,14
164	5,000	PCT	PAPEL SULFIT, FORMATO A4 - 210 mm X 297 mm 75 G - AMARELO -	11,3900	56,95
165	5,000	PCT	PAPEL SULFIT, FORMATO A4 - 210 mm X 297 mm 75 G - AZUL	11,3900	56,95
166	5,000	PCT	PAPEL SULFIT, FORMATO A4 - 210 mm X 297 mm 75 G - ROSA	11,3900	56,95
167	5,000	PCT	PAPEL SULFIT, FORMATO A4 - 210 mm X 297 mm 75 G - VERDE	11,3900	56,95
168	20,000	RES	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - BRANCO - RESMA COM 50 FOLHAS	19,0700	381,40
169	20,000	RES	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - GRANITO - RESMA COM 50 FOLHAS	33,1300	662,60
170	50,000	UN	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO COM 4,5 CM - 28 cm X 34 cm	19,6500	982,50
171	100,000	UN	PASTA A-Z LOMBO LARGO COM 7,5 CM - 28 cm X 34 cm	16,9000	1.690,00
172	10,000	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 FLS	17,0900	170,90
173	75,000	UN	PASTA CLASSIFICADORA C/ GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO EM CARTOLI	9,0600	679,50
174	200,000	UN	PASTA DUPLEX 280 G/M² ABA E ELÁSTICO (240 X 350 MM)	3,0600	612,00
175	50,000	UN	PASTA DUPLEX 280 G/M² GRAMPO FAQUETA PARA PAPEL OFÍCIO FOR	3,4800	174,00
176	100,000	UN	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 3 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM ELÁSTICO	6,6000	660,00
177	100,000	UN	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 5 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM ELÁSTICO	7,1900	719,00
178	150,000	UN	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 TRANSPARENTE COM 12 DIVISORIAS	26,7700	4.015,50
179	300,000	UN	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO, MARMORIZADA - 28,5 X 37,5 CM	3,0300	909,00
180	10,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, CORPO METÁLICO, COM CAPACIDADE 2,5MM	39,6500	396,50
181	50,000	PCT	PILHA C - TAMANHO MÉDIO PACOTE COM 2 UNIDADES - FÓRMULA SEM	12,2200	611,00
182	200,000	PCT	PILHA AA PEQUENA - PCT COM 4 UNIDADES - FÓRMULA SEM CÁDMO	6,4900	1.298,00
183	200,000	PCT	PILHA AAA - PALITO - PCT COM 4 UNIDADES - FÓRMULA SEM CÁDMO	10,9700	2.194,00
184	30,000	UN	PILHA ALCALINA TAMANHO A23	3,9100	117,30
185	50,000	PCT	PILHA ALCALINA TAMANHO AA	1,3800	69,00
186	40,000	UNID.	PINCEL ATÔMICO DE MATERIAL PLÁSTICO COM PONTA TIPO FELTRO, C	5,5800	223,20
187	30,000	UNID.	PINCEL ATÔMICO DE MATERIAL PLÁSTICO COM PONTA TIPO xxxx	5,5800	167,40
188	30,000	UNID.	PINCEL ATÔMICO DE MATERIAL PLÁSTICO COM PONTA TIPO YYYYYY	5,5800	167,40
189	40,000	UN	PINCEL HIDROGRÁFICO PARA QUADRO BRANCO-PRETO.	5,1700	206,80
190	5,000	UN	PINCEL Nº 0	2,3900	11,95
191	5,000	UN	PINCEL Nº 04	2,3600	11,80
192	5,000	UN	PINCEL Nº 2	2,4900	12,45
193	5,000	UN	PINCEL Nº 6	2,6300	13,15
194	5,000	UN	PINCEL Nº 8	2,6600	13,30
195	30,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE - BIVOLTAGEM 110/220 V - 40 W - GR	40,7700	1.223,10

196	5,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE 10 W - PEQUENA	28,3700	141,85
197	10,000	ML	Plástico adesivo colorido opaco 1m X 0,45m	19,2900	192,90
198	10,000	ML	Plástico adesivo estampado 1m X 0,45m	19,1000	191,00
199	20,000	UNID.	PORTA CANETA, CLIPS E PAPEL	19,1200	382,40
200	100,000	UN	PRANCHETA PARA PAPEL EM EUCATEX - 210 X 297 mm	9,4000	940,00
201	5,000	UN	QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMÍNIO COM SUPORTE PARA APAGADOR	143,1900	715,95
202	50,000	UN	RECADO AUTO ADESIVO 102 X 76 MM - 1 BLOCO DE 100 FLS	6,5000	325,00
203	100,000	UN	RECADO AUTO ADESIVO 51 X 38 MM - 4 BLOCOS DE 50 FLS - MULTIC	5,3100	531,00
204	50,000	UN	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM	2,2300	111,50
205	100,000	PCT	SACO PLÁSTICO PARA DOCUMENTO - PERFURADO-PACOTE COM 100 UNI	28,1700	2.817,00
206	60,000	PCT	SACOLA PLASTICA 25x35 PCT C/1000	61,9900	3.719,40
207	10,000	PCT	SACOLAS 20X30 CM - PCT COM 1000 UN.	67,7300	677,30
208	5,000	PCT	SACOLAS 50X60 CM - PCT COM 1000 UN.	169,7600	848,80
209	100,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M - AMARELO CLARO	2,3000	230,00
210	100,000	M	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AMARELO	2,3000	230,00
211	200,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AZUL AN	2,3000	460,00
212	100,000	M	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AZUL CE	2,3000	230,00
213	200,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AZUL RO	2,3000	460,00
214	100,000	UN	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - BEGE	2,3000	230,00
215	200,000	M	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - BRANCO	2,3000	460,00
216	100,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - LARANJA	2,3000	230,00
217	100,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - MARRON	2,3000	230,00
218	200,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - PINK	2,3000	460,00
219	100,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - PRETO	2,3000	230,00
220	200,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - ROSA	2,3000	460,00
221	100,000	M	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - VERDE B	2,3000	230,00
222	100,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - VERDE L	2,3000	230,00
223	100,000	M	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 1,40 M DE LARGURA - VERMELHO	2,3000	230,00
224	100,000	MT	TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - VIOLETA	2,3000	230,00
225	100,000	UNI	TESOURA EM INOX, ESCOLAR COM CABO ANATÔMICO EM PEAD, PQ.	3,9900	399,00
226	5,000	UN	TESOURA GRANDE PARA PICOTE, LÂMINA EM AÇO INOX, FAB. NAC.	64,6800	323,40
227	50,000	UN	TESOURA- LAMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO - 20 CM	12,0200	601,00
228	50,000	CX	TINTA GUACHE - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 15 ML	6,2100	310,50
229	5,000	UN	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - AMAREL	7,7100	38,55
230	5,000	UN	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - LARANJ	7,5100	37,55

231	5,000	UN	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - MARRON	7,4200	37,10
232	5,000	UN	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - PRETO	7,5800	37,90
233	5,000	UN	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - ROSA	7,4400	37,20
234	5,000	UN	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - VERDE	7,4800	37,40
235	5,000	UN	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - VERMEL	7,6000	38,00
236	5,000	UN	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - VIOLET	8,2000	41,00
237	20,000	UN	TINTA PARA CARIMBO - FRASCO DE NO MÍNIMO 40 ML - PRETO	5,7400	114,80
238	3,000	UNID.	TINTA PARA CARIMBO - FRASCO DE NO MÍNIMO 40 ML - VEMELHO	5,5400	16,62
239	5,000	UN	TINTA PARA TECIDO AMARELO FRASCO 37 ML	5,9100	29,55
240	5,000	UN	TINTA PARA TECIDO AZUL FRASCO 37 ML	5,9100	29,55
241	5,000	UN	TINTA PARA TECIDO BRANCO FRASCO 37 ML	5,9100	29,55
242	5,000	UN	TINTA PARA TECIDO PRETO FRASCO 37 ML	5,9100	29,55
243	5,000	UN	TINTA PARA TECIDO VERDE FRASCO 37 ML	5,9100	29,55
244	5,000	UN	TINTA PARA TECIDO VERMELHO FRASCO 37 ML	5,9100	29,55
245	2,000	CX	VISOR PARA PASTA SUSPENSA CX COM 50 UNIDADES (INCOLOR)	10,8700	21,74
246	10,000	RES	PAPEL A3 - 297 X 420 - 75 G RESMA C/ 500 FOLHAS	81,7400	817,40

Máscara	Descrição da Despesa	Valor Estimado
---------	----------------------	----------------

Preço Total Itens: 180.164,88

Bituruna, 17 de Maio de 2024.

GILSO VIEIRA JUNIOR

Diretor de Operações ou
Diretor de Obras

Diretor Administrativo

Diretor Presidente

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

138**V2Y****Z7Y****8V9**